2

[bookmark: _GoBack]Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

О ликвидации государственного
казенного учреждения «Социальный
приют для детей и подростков «Гаврош»
в городском округе «город Казань»

	В целях оптимизации инфраструктуры отрасли социальной защиты Республики Татарстан и повышения эффективности расходов бюджета Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о ликвидации с 1 января 2021 года государственного казенного учреждения «Социальный приют для детей и подростков «Гаврош» в городском округе «город Казань» (далее – ГКУ «Социальный приют «Гаврош»), расположенного по адресу: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карима Тинчурина, д. 3.
2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан:
в 14-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления:
 утвердить состав ликвидационной комиссии ГКУ «Социальный приют «Гаврош»;
установить порядок и сроки ликвидации ГКУ «Социальный приют «Гаврош» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;
в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, после принятия решения о ликвидации ГКУ «Социальный приют «Гаврош» представить регистрирующему органу для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что ГКУ «Социальный приют «Гаврош» находится в процессе ликвидации;
в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия настоящего постановления, представить в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан предложения о дальнейшем использовании государственного имущества Республики Татарстан, в том числе недвижимого, закрепленного на праве оперативного управления за ликвидируемым учреждением, а также техническую документацию на объекты недвижимости;
обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации представление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате ликвидации, а также осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия по ликвидации ГКУ «Социальный приют «Гаврош».
3. Установить, что государственным органом исполнительной власти Республики Татарстан, ответственным по обязательствам ГКУ «Социальный приют «Гаврош», в том числе по обязательствам, возникшим в результате исполнения судебных решений, является Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, осуществляющее функции и полномочия учредителя       ГКУ «Социальный приют «Гаврош».
4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в двухмесячный срок в установленном законодательством порядке обеспечить передачу государственного имущества Республики Татарстан, ранее закрепленного за ГКУ «Социальный приют «Гаврош», в соответствии с перечнем, представленным Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
5. Установить, что средства, высвобождаемые после проведения ликвидационных мероприятий ГКУ «Социальный приют «Гаврош», направляются на предоставление грантов в форме субсидий поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), на компенсацию (возмещение) затрат в связи с оказанием социальных услуг в сфере социального обслуживания населения, на создание отделения дневного пребывания для граждан пожилого возраста, для молодых инвалидов, для детей-инвалидов при государственном автономном учреждении социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения                                                       в городском округе «город Казань» в рамках федерального проекта «Старшее поколение».
6. Министерству финансов Республики Татарстан внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период и представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении соответствующих изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 				           А.В.Песошин